



Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho

Cuentas Por Pagar

noviembre 2023

BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGÍAS HONDURAS, S. DE R.L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-13	000-002-01-00020953 - / PAGO DE FACTURA No. 000-002-01-00020953 EN CONCEPTO DE MANTENIMIENTO DE SITIO WEB PARA EL DOMINIO institutodeprevisioncah.hn CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023 -	0.00	1,875.08	-1,875.08
2023-11-22	Pago a proveedor: FACT/2023/0120	1,875.08	0.00	0.00
TOTALES		1,875.08	1,875.08	0.00

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-02	000-002-01-00019977 - / PAGO DE FACTURA No. 000-002-01-00019977 POR COMPRA DE EMERGENCIA PAPELERIA PARA SUMINISTROS DE PAPELERIA ASAMBLEA DE DELEGADOS EN SIGUATEPEQUE - Pago a proveedor:	0.00	5,189.00	-5,189.00
2023-11-22	FACT/2023/0121	5,189.00	0.00	0.00
2023-11-28	000-002-01-00020920 - /	0.00	9,487.50	-9,487.50
TOTALES		5,189.00	14,676.50	-9,487.50

ECONO RENT A CAR S. DE R.L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-07	000-002-01-00064345 - /	0.00	5,796.72	-5,796.72
2023-11-08	000-002-01-00064329 - /	0.00	8,533.15	-14,329.87
2023-11-08	000-002-01-00064362 - /	0.00	5,796.72	-20,126.59
2023-11-08	000-002-01-00064328 - /	0.00	3,793.71	-23,920.30
CANCELACION DE FACTURA NO.000-002-01-00064362ALQUILER DE VEHICULOS PARA MOVILIZACION DE PERSONAL DE APOYO Y DELEGADOS DE LA ASOCIACION DE JUBILADOS, PARA ASISTENCIA A ASAMBLEA DE DELEGADOS REALIZADA EN SIGUATEPEQUE EL DIA 4-11-2023. - Pago a proveedor: FACT/2023/0117		5,796.72	0.00	-18,123.58
CANCELACION DE FACTURA NO.000-002-01-00064345 EN CONCEPTO DE ALQUILER DE VEHICULOS PARA MOVILIZACION DE PERSONAL DE APOYO Y DELEGADOS DE LA ASOCIACION DE JUBILADOS, PARA ASISTENCIA A ASAMBLEA DE DELEGADOS REALIZADA EN SIGUATEPEQUE EL DIA 4-11-2023. - Pago a proveedor: FACT/2023/0118		5,796.72	0.00	-12,326.86
CANCELACION DE FACTURA NO. 000-002-01-00064329 EN CONCEPTO DE ALQUILER DE VEHICULOS PARA MOVILIZACION DE PERSONAL DE APOYO Y DELEGADOS DE LA ASOCIACION DE JUBILADOS, PARA ASISTENCIA A ASAMBLEA DE DELEGADOS REALIZADA EN SIGUATEPEQUE EL DIA 4-11-2023. - Pago a proveedor: FACT/2023/0116		8,533.15	0.00	-3,793.71
CANCELACION DE FACTURANO.000-002-01-00064328 POR RENTA DE VEHICULO ASISTENCIA ASAMBLEA DE DELEGADOS EN FECHA 4 DE NOVIEMBRE DE 2023 EN LA CIUDAD DE SIGUATEPEQUE - Pago a proveedor: FACT/2023/0115		3,793.71	0.00	0.00
2023-11-27	000-002-01-00064742 - /	0.00	9,070.91	-9,070.91
TOTALES		23,920.30	32,991.21	-9,070.91

EXPRECO S. DE R. L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-10	000-003-01-00095532 - / PAGO DE FACTURA No 000-003-01-00095532 EN CONCEPTO DE ENVIOS Y ENCOMIENDAS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2023 - Pago a proveedor: FACT/2023/0112	0.00	1,584.13	-1,584.13
2023-11-10		1,584.13	0.00	0.00
2023-11-30	000-003-01-00096543 - /	0.00	3,451.50	-3,451.50
TOTALES		1,584.13	5,035.63	-3,451.50

GRUPO NAHUIIK S. DE R.L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-03	000-001-01-00004214 - / PAGO DE FACTURAS 000-001-01-00004214, 000-001-01-00004257 - Pago a proveedor:	0.00	8,555.76	-8,555.76
2023-11-13	FACT/2023/0114	8,555.76	0.00	0.00
TOTALES		8,555.76	8,555.76	0.00

INVERSIONES UNIVERSALES DE HONDURAS SA CV				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-06	000-001-01-00053232 - /	0.00	35,700.00	-35,700.00

CANCELACION DE FACTURA NO.000-001-01-00053232 POR ESTADIA YHOSPEDAJE DE ASAMBLEA

DE DELEGADOS CELEBRADA EL 04-11-2023 - Pago a proveedor: FACT/2023/0156

2023-11-11		35,700.00	0.00	0.00
TOTALES		35,700.00	35,700.00	0.00

LUIS FERNANDO MOYA VILLATORO

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-30	000-001-01-00001295 - /	0.00	3,450.00	-3,450.00
2023-11-30	000-001-01-00001298 - /	0.00	3,450.00	-6,900.00
TOTALES		0.00	6,900.00	-6,900.00

MH PRODUCCIONES S. DE R.L. DE C.V.

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-20	000-001-01-00000310 - /	0.00	2,875.00	-2,875.00
TOTALES		0.00	2,875.00	-2,875.00

M & O CORPORATION S. A.

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-04	000-001-01-00013816 - /	0.00	13,944.00	-13,944.00
	CANCELACION DE FACTURA NO.000-001-01-00013816 POR ALQUILER HABITACIONES PARA ASAMBLEAGENERAL DE DELEGADOS CELEBRADA EN SIGUATEPEQUE EL DIA 4 DE NOVIEMBRE 2023 -			
2023-11-04	Pago a proveedor: FACT/2023/0155	13,944.00	0.00	0.00
TOTALES		13,944.00	13,944.00	0.00

NAVEGA S.A. DE C.V.

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-03	000-057-01-00137199 - /	0.00	10,367.85	-10,367.85
	PAGO DE FACTURA No 000-057-01-00137199 POR SERVICIO DE INTERNET Y TELEFONIA PBX			
2023-11-10	CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2023 - Pago a proveedor: FACT/2023/0113	10,367.85	0.00	0.00
TOTALES		10,367.85	10,367.85	0.00

ORGANIZACION PUBLICITARIA S.A.

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-30	001-002-01-00628188 - /	0.00	13,225.00	-13,225.00
TOTALES		0.00	13,225.00	-13,225.00

PRODUCCIONES SONTRAC

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-08	000-001-01-00007697 - /	0.00	24,495.00	-24,495.00
	CANCELACION DE FACTURA NO 000-001-01-00007697 POR ALQUILER AUDIO PARA ASAMBLEA			
2023-11-08	DELEGADOS CELEBRADA EN SIGUTEPEQUE EL DIA 04-11-2023 - Pago a proveedor: FACT/2024/0001	24,495.00	0.00	0.00
TOTALES		24,495.00	24,495.00	0.00

PUBLICACIONES Y NOTICIAS S A

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-30	000-002-01-00163746 - /	0.00	10,465.00	-10,465.00
TOTALES		0.00	10,465.00	-10,465.00

RESTAURANTE DON TIKI

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-04	000-008-01-00001938 - /	0.00	27,600.00	-27,600.00
	CANCELACION FACTURA NO.000-008-01-00001938 PARA CELEBRACION DE ASAMBLEA GENERAL			
2023-11-04	CELEBRADA EN SIGUTEPEQUE EL DIA 04-11-2023 - Pago a proveedor: FACT/2023/0154	27,600.00	0.00	0.00
TOTALES		27,600.00	27,600.00	0.00

SUMITEC

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-03	000-001-01-00089922 - /	0.00	1,686.52	-1,686.52
2023-11-03	000-001-01-00089923 - /	0.00	1,686.52	-3,373.04
2023-11-03	000-001-01-00089851 - /	0.00	2,207.35	-5,580.39
2023-11-10	000-001-01-00090073 - /	0.00	1,143.96	-6,724.35

CANCELACION DE FACTURAS NO.000-001-01-00089922,000-001-01-00089923-000-001-01-00089851,000-001-01-00090073 POR ARRENDAMIENTO EQUIPO FOTOCOPIADORA E IMPRESORA Y CONSUMO DE COPIAS E IMPRESIONES - Pago a proveedor: FACT/2023/0123, FACT/2023/0124,

2023-11-30	FACT/2023/0125, FACT/2023/0126	6,724.35	0.00	0.00
TOTALES		6,724.35	6,724.35	0.00

2010101-02 - Cooperativa de Ahorro y Prestamo Fe y esperanza				
BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-15	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES APOORTE COOPERATIVA DE AHORRO Y PRESTAMO FE Y ESPERANZA	0.00	500.00	-500.00
2023-11-30	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES APOORTE COOPERATIVA DE AHORRO Y PRESTAMO FE Y ESPERANZA	0.00	500.00	-1,000.00
TOTALES		0.00	1,000.00	-1,000.00

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO FE Y ESPERANZA				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-30	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO FE Y ESPERANZA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE NOVIEMBRE 2023.	5,917.32	0.00	5,917.32
2023-11-30	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO FE Y ESPERANZA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE NOVIEMBRE 2023.	5,917.32	0.00	11,834.64
TOTALES		11,834.64	0.00	11,834.64

ELIS AURORA DURAN				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-15	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	150.00	-150.00
2023-11-30	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	150.00	-300.00
TOTALES		0.00	300.00	-300.00

ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-15	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES APOORTE COOPERATIVA FE Y ESPERANZA	0.00	375.00	-375.00
2023-11-30	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES APOORTE COOPERATIVA FE Y ESPERANZA	0.00	375.00	-750.00
TOTALES		0.00	750.00	-750.00

GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-15	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONENS CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,731.41	-2,731.41
2023-11-30	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONENS CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,731.41	-5,462.82
TOTALES		0.00	5,462.82	-5,462.82

MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-15	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,160.91	-2,160.91
2023-11-30	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,160.91	-4,321.82
TOTALES		0.00	4,321.82	-4,321.82

ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-15	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCION CUOTA SUPEROPTICAS	0.00	315.00	-315.00
2023-11-30	SUPER OPTICAS CORPORATIVAS S. DE R. L. - CANCELACION DE VALORES RETENIDOS MEDIANTE PLANILLA EMPLEADOS , CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023.	630.00	0.00	315.00
2023-11-30	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCION CUOTA SUPEROPTICAS	0.00	315.00	0.00
TOTALES		630.00	630.00	0.00

MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-15	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	7,953.00	-7,953.00
2023-11-30	COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE NOVIEMBRE 2023	7,953.00	0.00	0.00
2023-11-30	COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE NOVIEMBRE 2023	7,953.00	0.00	7,953.00
2023-11-30	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	7,953.00	0.00
TOTALES		15,906.00	15,906.00	0.00

SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA				
--------------------------------	--	--	--	--

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-30	COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE NOVIEMBRE 2023	1,170.00	0.00	1,170.00
2023-11-30	COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE NOVIEMBRE 2023	1,170.00	0.00	2,340.00
TOTALES		2,340.00	0.00	2,340.00

Empresa sin asignar				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-15	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCION COUTA COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	1,170.00	-1,170.00
2023-11-30	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCION COUTA COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	1,170.00	-2,340.00
TOTALES		0.00	2,340.00	-2,340.00

2010102-04 - Cuenta Transitoria Refinanciamiento				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-07	LOAN/2022/282 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2022/282 POR REFINANCIAMIENTO	53,789.84	0.00	53,789.84
2023-11-07	LOAN/2023/406 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2023/406	0.00	53,789.84	0.00
2023-11-10	LOAN/2022/271 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2022/271 POR REFINANCIAMIENTO	53,426.71	0.00	53,426.71
2023-11-10	LOAN/2023/402 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2023/402	0.00	53,426.71	0.00
2023-11-10	LOAN/2022/301 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2022/301 POR REFINANCIAMIENTO	24,599.90	0.00	24,599.90
2023-11-10	LOAN/2023/403 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2023/403	0.00	24,599.90	0.00
2023-11-28	LOAN/2023/409 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2023/409	0.00	26,482.00	-26,482.00
2023-11-28	LOAN/2023/410 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2023/410	0.00	36,917.47	-63,399.47
2023-11-28	LOAN/2023/335 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2023/335 POR REFINANCIAMIENTO	22,217.76	0.00	-41,181.71
2023-11-28	LOAN/2021/201 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2021/201 POR REFINANCIAMIENTO	24,095.02	0.00	-17,086.69
2023-11-28	LOAN/2023/412 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2023/412	0.00	24,095.02	-41,181.71
2023-11-29	LOAN/2023/348 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2023/348 POR REFINANCIAMIENTO	26,482.00	0.00	-14,699.71
2023-11-29	LOAN/2021/234 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2021/234 POR REFINANCIAMIENTO	36,917.47	0.00	22,217.76
2023-11-29	LOAN/2023/411 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2023/411	0.00	22,217.76	0.00
TOTALES		241,528.70	241,528.70	0.00

2010103-02 - Retencion 12.5% Art. 50				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-23	LUCIA ALEJANDRA SANTAMARIA ALVARADO - RETENCION DEL 12.5% POR SERVICIOS PROFESIONALES PUBLICIDAD Y PROPAGANDA COBERTURA DE FUNCIONAMIENTO DE CLINICA DE ATENCION AL AGREMIADO UBICADA EN EL CAH	0.00	714.29	-714.29
2023-11-29	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - RETENCION DEL 12.5% POR SERVICIOS PROFESIONALES POR PUBLICIDAD	714.29	0.00	0.00
TOTALES		714.29	714.29	0.00

2010103-03 - Retencion ISR Asalariados				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-15	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES ISR	0.00	1,721.73	-1,721.73
2023-11-15	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	3,367.07	-5,088.80
2023-11-15	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	1,107.13	-6,195.93
2023-11-15	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCION ISR ASALARIADOS	0.00	1,125.06	-7,320.99
2023-11-15	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	680.07	-8,001.06
2023-11-15	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	535.77	-8,536.83
2023-11-15	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	83.44	-8,620.27
2023-11-29	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023	6,734.13	0.00	-1,886.14
2023-11-29	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023	3,443.46	0.00	1,557.32
2023-11-29	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023	2,250.11	0.00	3,807.43
2023-11-29	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023	1,360.13	0.00	5,167.56
2023-11-29	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023	1,071.54	0.00	6,239.10
2023-11-29	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023	2,214.27	0.00	8,453.37
2023-11-29	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023	166.89	0.00	8,620.26
2023-11-30	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	3,367.06	5,253.20
2023-11-30	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	1,107.14	4,146.06

2023-11-30	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCION ISR ASALARIADOS	0.00	1,125.05	3,021.01
2023-11-30	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	680.06	2,340.95
2023-11-30	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES ISR	0.00	1,721.73	619.22
2023-11-30	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	535.77	83.45
2023-11-30	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	83.45	0.00
TOTALES		17,240.53	17,240.53	0.00

2010104-01 - Arreglo de Pago IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,820.66	-2,820.66
2023-11-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,326.92	-5,147.58
2023-11-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	3,663.11	-8,810.69
2023-11-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,301.92	-11,112.61
2023-11-05	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	516.48	-11,629.09
2023-11-06	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	417.79	-12,046.88
2023-11-07	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	3,838.68	-15,885.56
2023-11-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - ARREGLO DE PAGO	0.00	469.25	-16,354.81
2023-11-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,533.36	-18,888.17
2023-11-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	5,097.07	-23,985.24
2023-11-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	514.22	-24,499.46
2023-11-12	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	0.00	-24,499.46
2023-11-13	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	0.00	-24,499.46
2023-11-14	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	4,037.98	-28,537.44
2023-11-15	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,659.75	-31,197.19
2023-11-16	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	869.94	-32,067.13
2023-11-17	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,677.83	-34,744.96
2023-11-18	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	4,381.75	-39,126.71
2023-11-19	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	480.88	-39,607.59
2023-11-22	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	3,981.50	-43,589.09
2023-11-23	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,158.31	-45,747.40
2023-11-24	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + valores - ARREGLO DE PAGO	0.00	3,295.50	-49,042.90
2023-11-25	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,082.02	-51,124.92
2023-11-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	812.27	-51,937.19
2023-11-27	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	0.00	-51,937.19
2023-11-28	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+DEVOLUCION - ARREGLO DE PAGO	0.00	7,813.84	-59,751.03
2023-11-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	407.26	-60,158.29
2023-11-30	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	17,055.12	-77,213.41
TOTALES		0.00	77,213.41	-77,213.41

2010104-02 - Membresía IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	31,472.00	-31,472.00
2023-11-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	48,952.00	-80,424.00
2023-11-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	22,874.00	-103,298.00
2023-11-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. -D37021123-LPS NDB:0	0.00	7,920.00	-111,218.00
2023-11-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. -D37021123-LPS NDB:0	0.00	40,664.00	-151,882.00
2023-11-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	29,229.00	-181,111.00
2023-11-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1103 COM11818 ISV000 REM81923	0.00	12,560.00	-193,671.00
2023-11-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1103 COM11818 ISV000 REM81923	0.00	11,050.00	-204,721.00
2023-11-05	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	11,307.00	-216,028.00
2023-11-06	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	8,663.00	-224,691.00
2023-11-07	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	33,460.00	-258,151.00
2023-11-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	32,247.00	-290,398.00
2023-11-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	32,474.00	-322,872.00

2023-11-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	25,667.00	-348,539.00
2023-11-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	22,340.00	-370,879.00
2023-11-12	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	12,621.00	-383,500.00
2023-11-13	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	5,989.00	-389,489.00
2023-11-14	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	35,778.00	-425,267.00
2023-11-15	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PAGOS REALIZADOS MEDIANTE	0.00	25,350.00	-450,617.00
2023-11-15	DEDUCCION PLANILLA MINISTERIO PUBLICO JULIO 2023	0.00	86,187.57	-536,804.57
2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES DEL ABOGADO JUAN ANDRES	0.00	2,080.00	-538,884.57
2023-11-15	PAREDES PAGO DREALIZADO EN EL CAH POR MEDIO DE POS	0.00	85,382.48	-624,267.05
2023-11-15	DEDUCCION PLANILLA MINISTERIO PUBLICO AGOSTO 2023	0.00	89,150.23	-713,417.28
2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PAGOS REALIZADOS MEDIANTE	0.00	128,793.51	-842,210.79
2023-11-15	DEDUCCION PLANILLA MINISTERIO PUBLICO SEPTIEMBRE 2023	0.00	129,075.50	-971,286.29
2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PAGOS REALIZADOS MEDIANTE	0.00	129,075.50	-1,100,361.79
2023-11-15	DEDUCCION PLANILLA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA JULIO 2023	0.00	960.00	-1,101,321.79
2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES DEL ABOGADO JOSE MARIA MURILLO AVILA PAGO REALIZADO EN EL CAH POR MEDIO DE POS	0.00	38,086.00	-1,139,407.79
2023-11-16	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	24,322.00	-1,163,729.79
2023-11-17	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	32,094.00	-1,195,823.79
2023-11-18	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	14,938.00	-1,210,761.79
2023-11-19	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+DEVOLUCION - RECAUDACIONES POR	0.00	2,183.00	-1,212,944.79
2023-11-20	MEMBRESIA	0.00	33,377.00	-1,246,321.79
2023-11-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+DEVOLUCION - RECAUDACIONES POR	0.00	39,400.00	-1,285,721.79
2023-11-22	MEMBRESIA	0.00	23,906.00	-1,309,627.79
2023-11-23	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	27,377.00	-1,337,004.79
2023-11-24	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + valores - RECAUDACIONES POR	0.00	25,552.00	-1,362,556.79
2023-11-25	MEMBRESIA	0.00	14,972.00	-1,377,528.79
2023-11-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	3,966.00	-1,381,494.79
2023-11-27	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+DEVOLUCION - RECAUDACIONES POR	0.00	28,966.00	-1,410,460.79
2023-11-28	MEMBRESIA	0.00	16,793.00	-1,427,253.79
2023-11-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	29,480.00	-1,456,733.79
2023-11-30	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00		
TOTALES		0.00	1,456,733.79	-1,456,733.79

2010104-04 - Incorporaciones IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-01	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-221.00
2023-11-01	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-442.00
2023-11-01	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-663.00
2023-11-02	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-884.00
2023-11-02	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,105.00
2023-11-02	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,326.00
2023-11-02	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,547.00

[illegible]

[illegible]

2023-11-29	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-41,548.00
2023-11-29	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-41,769.00
	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE 2023 - NUEVAS			
2023-11-30	INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE 2023	0.00	28,510.00	-70,279.00
2023-11-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-70,500.00
2023-11-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-70,721.00
2023-11-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-70,942.00
2023-11-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-71,163.00
2023-11-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-71,384.00
2023-11-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-71,605.00
2023-11-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-71,826.00
2023-11-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-72,047.00
TOTALES		0.00	72,047.00	-72,047.00

2010105-02 - Membresía CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. -D37021123-LPS NDB:0	0.00	6,000.00	-6,000.00
2023-11-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. -D37021123-LPS NDB:0	0.00	11,040.00	-17,040.00
2023-11-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1103 COM11818 ISV000 REM81923	0.00	9,420.00	-26,460.00
2023-11-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1103 COM11818 ISV000 REM81923	0.00	3,000.00	-29,460.00
	COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS - LIQUIDACION DE VALORES RECAUDADOS MEDIANTE			
2023-11-10	DEBITOS A CUENTA/TARJETA CREDITO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO A SEPTIEMBRE 2023	238,720.00	0.00	209,260.00
TOTALES		238,720.00	29,460.00	209,260.00

2010105-03 - Otros CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. -D37021123-LPS NDB:0	0.00	607.58	-607.58
2023-11-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. -D37021123-LPS NDB:0	0.00	1,126.08	-1,733.66
2023-11-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1103 COM11818 ISV000 REM81923	0.00	78.66	-1,812.32
	COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS - LIQUIDACION DE VALORES RECAUDADOS MEDIANTE			
2023-11-10	DEBITOS A CUENTA/TARJETA CREDITO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO A SEPTIEMBRE 2023	27,537.17	0.00	25,724.85
TOTALES		27,537.17	1,812.32	25,724.85

2010106-01 - Cuota IHSS por Pagar				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-15	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-183.26
2023-11-15	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONENS CUOTA IHSS	0.00	183.26	-366.52
2023-11-15	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION IHSS	0.00	183.26	-549.78
2023-11-15	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCIONENS CUOTA IHSS	0.00	183.26	-733.04
2023-11-15	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-916.30
2023-11-15	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-1,099.56
2023-11-15	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-1,282.82
2023-11-15	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-1,466.08
2023-11-15	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-1,649.34
2023-11-15	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-1,832.60
2023-11-15	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-2,015.86
2023-11-15	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONENS CUOTA IHSS	0.00	183.26	-2,199.12
2023-11-15	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-2,382.38
2023-11-15	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-2,565.64
2023-11-15	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-2,748.90
2023-11-15	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONENS CUOTA IHSS	0.00	183.26	-2,932.16
2023-11-15	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-3,115.42
2023-11-30	PROVISIONES RAP,IHSS,PREAVISO Y CESANTIA ,MES DE NOVIEMBRE 2023 - PROVISIONES MES DE OCTUBRE 2023	733.02	0.00	-2,382.40
2023-11-30	PROVISIONES RAP,IHSS,PREAVISO Y CESANTIA ,MES DE NOVIEMBRE 2023 - PROVISIONES MES DE OCTUBRE 2023	5,497.65	0.00	3,115.25
2023-11-30	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONENS CUOTA IHSS	0.00	183.25	2,932.00
2023-11-30	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION IHSS	0.00	183.25	2,748.75
2023-11-30	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCIONENS CUOTA IHSS	0.00	183.25	2,565.50
2023-11-30	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.25	2,382.25
2023-11-30	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.25	2,199.00
2023-11-30	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES IHSS	0.00	183.25	2,015.75

2023-11-30	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES IHSS	0.00	183.25	1,832.50
2023-11-30	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES IHSS	0.00	183.25	1,649.25
2023-11-30	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES IHSS	0.00	183.25	1,466.00
2023-11-30	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.25	1,282.75
2023-11-30	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.25	1,099.50
2023-11-30	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES IHSS	0.00	183.25	916.25
2023-11-30	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.25	733.00
2023-11-30	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES IHSS	0.00	183.25	549.75
2023-11-30	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES IHSS	0.00	183.25	366.50
2023-11-30	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.25	183.25
2023-11-30	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.25	0.00
TOTALES		6,230.67	6,230.67	0.00

2010106-02 - RAP				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-15	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES RAP	0.00	300.00	-300.00
2023-11-15	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	429.38	-729.38
2023-11-15	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	225.00	-954.38
2023-11-15	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	0.00	-954.38
2023-11-15	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	276.73	-1,231.11
2023-11-15	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	187.50	-1,418.61
2023-11-15	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	150.00	-1,568.61
2023-11-15	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-1,681.11
2023-11-15	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-1,793.61
2023-11-15	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	120.00	-1,913.61
2023-11-15	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-2,026.11
2023-11-15	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	97.50	-2,123.61
2023-11-15	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	111.44	-2,235.05
2023-11-15	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-2,347.55
2023-11-15	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	50.30	-2,397.85
2023-11-15	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	210.01	-2,607.86
2023-11-15	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES RAP	0.00	150.00	-2,757.86
2023-11-30	OCTUBRE 2023	5,515.70	0.00	2,757.84
2023-11-30	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	429.38	2,328.46
2023-11-30	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	225.00	2,103.46
2023-11-30	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	0.00	2,103.46
2023-11-30	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	276.73	1,826.73
2023-11-30	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	187.50	1,639.23
2023-11-30	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	150.00	1,489.23
2023-11-30	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	1,376.73
2023-11-30	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	1,264.23
2023-11-30	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	1,151.73
2023-11-30	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	97.50	1,054.23
2023-11-30	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	111.44	942.79
2023-11-30	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	830.29
2023-11-30	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	50.30	779.99
2023-11-30	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES RAP	0.00	300.00	479.99
2023-11-30	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	120.00	359.99
2023-11-30	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	210.01	149.98
2023-11-30	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES RAP	0.00	150.00	-0.02
TOTALES		5,515.70	5,515.72	-0.02

2010106-04 - AFP Atlantida				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. -D37021123-LPS NDB:0	0.00	13,959.00	-13,959.00
2023-11-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1103 COM11818 ISV000 REM81923	0.00	22,137.00	-36,096.00
2023-11-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - devolucion colegio abogados	0.00	27,213.00	-63,309.00
2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PAGOS REALIZADOS MEDIANTE DEDUCCION PLANILLA MINISTERIO PUBLICO JULIO 2023	0.00	85,728.00	-149,037.00
2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES DEL ABOGADO JUAN ANDRES PAREDES PAGO DREALIZADO EN EL CAH POR MEDIO DE POS	0.00	3,666.00	-152,703.00
2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PAGOS REALIZADOS MEDIANTE DEDUCCION PLANILLA MINISTERIO PUBLICO AGOSTO 2023	0.00	86,856.00	-239,559.00
2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PAGOS REALIZADOS MEDIANTE DEDUCCION PLANILLA MINISTERIO PUBLICO SEPTIEMBRE 2023	0.00	86,574.00	-326,133.00

2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PAGOS REALIZADOS MEDIANTE DEDUCCION PLANILLA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA JULIO 2023	0.00	130,002.00	-456,135.00
2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PAGOS REALIZADOS MEDIANTE DEDUCCION PLANILLA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA AGOSTO 2023	0.00	129,720.00	-585,855.00
2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PAGOS REALIZADOS MEDIANTE DEDUCCION PLANILLA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA AGOSTO 2023	0.00	129,720.00	-715,575.00
2023-11-15	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES DEL ABOGADO JOSE MARIA MURILLO AVILA PAGO REALIZADO EN EL CAH POR MEDIO DE POS	0.00	1,692.00	-717,267.00
2023-11-20	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+DEVOLUCION - devolucion colegio abogados	0.00	141.00	-717,408.00
2023-11-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+DEVOLUCION - devolucion colegio abogados	0.00	2,356.81	-719,764.81
2023-11-27	AFP ATLANTIDA - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTE APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS AFP ATLANTIDA 26 CUOTAS PAGADAS POR MEDIO DE P.O.S. CAH PERTENECIENTES AI ABOGADO JUAN ANDRES PAREDES FERNANDEZ COL. 28486	3,666.00	0.00	-716,098.81
2023-11-27	AFP ATLANTIDA - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTE APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS AFP ATLANTIDA 12 CUOTAS PAGADAS POR MEDIO DE P.O.S. CAH PERTENECIENTES AI ABOGADO JOSE MARIA MURILLO AVILA COL. 22363	1,692.00	0.00	-714,406.81
2023-11-28	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+DEVOLUCION - devolucion colegio abogados	0.00	47,376.00	-761,782.81
TOTALES		5,358.00	767,140.81	-761,782.81

2010109-01 - Otras Cuentas x pagar(Cuentas por Distribuir)				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-08	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD Y VALORES POR DISTRIBUIR - VALORES DESCONOCIDOS /MARIA ARACELY MEJIA	0.00	6,070.00	-6,070.00
TOTALES		0.00	6,070.00	-6,070.00

2020101-03 - Provision Prestaciones Laborales				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-30	MICHAEL JAVIER SALGADO TURCIOS - CANCELACION DE PRESTACIONES LABORALES DEL SR. MANUEL ANTONIO SALGADO MEDINA (Q.D.D.G) QUIEN ERA EL CONTADOR GENERAL DEL IPSPD, RESOLUCION NO.168-14-2023 SESION ORDINARIA DE JUNTA DIRECTIVA NO 14 DE FECHA 27-11-2023 SE PAGARA A LOS BENEFICIARIOS A LOS SEÑORES MICHAEL JAVIER SALGADO TURCIOS Y JOSE MANUEL SALGADO RIVERA HEREDEROS AB-INTESTATO	119,496.25	0.00	119,496.25
2023-11-30	JOSE MANUEL SALGADO RIVERA - CANCELACION DE PRESTACIONES LABORALES DEL SR. MANUEL ANTONIO SALGADO MEDINA (Q.D.D.G) QUIEN ERA EL CONTADOR GENERAL DEL IPSPD, RESOLUCION NO.168-14-2023 SESION ORDINARIA DE JUNTA DIRECTIVA NO 14 DE FECHA 27-11-2023 SE PAGARA A LOS BENEFICIARIOS A LOS SEÑORES MICHAEL JAVIER SALGADO TURCIOS Y JOSE MANUEL SALGADO RIVERA HEREDEROS AB-INTESTATO	119,496.25	0.00	238,992.50
2023-11-30	PROVISIONES RAP,IHSS,PRAVISO Y CESANTIA ,MES DE NOVIEMBRE 2023 - PROVISIONES MES DE OCTUBRE 2023	0.00	33,421.34	205,571.16
TOTALES		238,992.50	33,421.34	205,571.16

2020101-05 - Otras Provisiones Empleados				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-11-14	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL - PAGO DE RETENCION A EMPLEADOS DEL IHSS CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023.	19,043.91	0.00	19,043.91
2023-11-14	REGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS - APORTACION AL RAP CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023.	11,031.40	0.00	30,075.31
2023-11-30	PROVISIONES RAP,IHSS,PRAVISO Y CESANTIA ,MES DE NOVIEMBRE 2023 - PROVISIONES MES DE OCTUBRE 2023	0.00	11,031.40	19,043.91
2023-11-30	PROVISIONES RAP,IHSS,PRAVISO Y CESANTIA ,MES DE NOVIEMBRE 2023 - PROVISIONES MES DE OCTUBRE 2023	0.00	19,043.91	0.00
TOTALES		30,075.31	30,075.31	0.00


 Licenciada Brenda Lizeth Rivera Motino
